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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

 کشف جسدی
 در صندوقچه قدیمی 

اسباب کشی اسرار جسدی را که در یک صندوقچه قدیمی 
جاساز  شده بود، فاش کرد.

به گزارش همشهری به نقل از فاکس نیوز، هفته گذشته 
پلیس شهر هریس در ایالت هوستون آمریکا با یک تماس 
عجیب روبه رو شــد. تماس گیرنده به مأموران گفت: من 
راننده وانت یک باربری هستم. برای اسباب کشی به خانه 
مردی به نام اســتیون برلی رفته بودم و در حال جابه جا 
کردن اثاثیه و مبلمان بود که یــک صندوقچه قدیمی و 
ســنگین هم بین آنها بود. وقتی خواستم آن را بلند کنم، 
ناگهان در صندوقچه باز شد و با جســد یک مرد روبه رو 
شدم. با دیدن جسد ترسیدم و به سرعت سوار وانتم شدم و 
از آنجا فرار کردم، اما صاحبخانه با خودرو اش به تعقیب من 
پرداخت، باسرعت خود را به من رساند و سد راهم شد. پس 
از آن روی وانتم پرید و شیشه وانت را شکست و قصد داشت 
با وسیله ای که در دست داشت مرا به قتل برساند که پایم را 
روی گاز گذاشتم و وقتی سرعت وانت زیاد شد، او نتوانست 

خود را کنترل کند و روی زمین افتاد.
به دنبال این تماس، مأموران راهی محلی شدند که راننده 
وانت نشانی اش را به پلیس داده بود و مردی را با سر و بدن 
خونین دستگیر کردند. او درباره جسدی که در صندوقچه 
جاساز کرده بود، گفت: مقتول به نام لوئیس، مردی است که 
هر از گاهی به خانه ام می آمد و در کارهای خانه و باغبانی 
به من کمک می کرد. یک بار که به خانه ام آمده بود بعد از 
رفتنش، چند وســیله قیمتی مانند ساعت و انگشتر طلا 
در خانه ام مفقود شد و هر چه گشــتم آنها را پیدا نکردم. 
به همین دلیل به لوئیس شــک کردم و به بهانه کار او را 
به خانه ام کشــاندم و به قتل رساندم. بعد هم قصد داشتم 
با کمک باربری جسد را از خانه خارج و آن را سر به نیست 
کنم که لو رفتم. به  گفته پلیس، استیون به قتل متهم شده، 

در زندان به سر می برد و به زودی محاکمه خواهد شد.

 نقشه قتل رقیب عشقی، ناکام ماند

مرد آمریکایی برای انتقام از همسر سابقش، نقشه قتل 
شوهر جدید او را کشید، اما اف بی آی این نقشه را ناکام 

گذاشت. 
به گزارش  ای بی ســی، 4 ماه پیش، پلیس اف بی آی در 
جریان یک نقشه قتل در پنسیلوانیا قرار گرفت. مردی 
با پلیس تماس گرفت و گفت که کارفرمایم به نام جیال 
ساترلند، 57ساله، از من خواسته در ازای بدهی ای که به 
او دارم، شوهر جدید همسر ســابقش را به قتل برسانم. 
بعد از قتل نیز جســد وی را تکه تکه کنــم و به مزرعه 
پرورش خوک ببریم و تکه های جسد را به خورد خوک ها 
بدهم. پس از آن هم یک غاز مرده را درحالی که یک نامه 
تهدیدآمیز در منقارش قرار دارد به خانه همسر سابقش 

بفرستم.
با این اطلاعات پلیس اف بی آی وارد ماجرا شد و یک مأمور 
مخفی به عنــوان پرورش دهنده خوک خــود را به جیال 
نزدیک کرد تا در جریان نقشه ای که او برای جنایت کشیده 
بود، قرار بگیرد. وقتی مدارک علیه این مرد تکمیل شد، او 
بازداشت شد و در اعترافاتش گفت: بعد از اینکه همسرم 
مرا ترک کرد، نمی توانســتم بدون او زندگی کنم. بارها 
سعی کردم او را برگردانم، اما موفق نشدم. تا اینکه متوجه 
شدم به تازگی با مرد دیگری ازدواج کرده و تصمیم گرفتم 
با قتل شــوهر جدیدش، از او انتقام بگیرم. جیال به اتهام 
برنامه ریزی برای قتل به ۱۰سال زندان و پرداخت ۲5۰هزار 

دلار جریمه محکوم شد.

در تعقیب قاتلان مرد میانسال
درگیری مرد میانســال با چند جوان در جنوب پایتخت با 

جنایتی هولناک همراه شد.
به گزارش همشهری، شــامگاه سی ویکم اردیبهشت امسال 
گزارش یک درگیری در محله شوش تهران به پلیس پایتخت 
اعلام شد. بررسی ها حکایت از این داشــت که چند نفر به 
ســمت مردی میانســال هجوم برده و با چاقو به جان وی 
افتاده بودند. وقتی مرد میانسال، خون آلود روی زمین افتاد، 

مهاجمان فرار کردند. 
شــاهدان نیز به اورژانس زنــگ زدند و مــرد مجروح برای 
درمان به بیمارستان انتقال یافت اما کمی بعد به دلیل شدت 
جراحات وارده جان باخت. در این شرایط گزارش این جنایت 
به بازپرس جنایی تهران اعلام شد و به دستور وی، تحقیقات 
برای شناسایی و دستگیری عاملان این درگیری مرگبار آغاز 

شده تا انگیزه آنها از این جنایت مشخص شود.

جنایی

یادداشت

داخلی

آدم ربای جنجالی دستگیر شد
 به دنبال انتشــار فیلمی 
هولناک در شــبکه های 
اجتماعــی کــه از ربوده 
شــدن و شــکنجه یک 
در  ۱6ســاله  دختــر 
شهرستان ملارد حکایت 
داشــت، مأموران پلیس 
عامل اصلی این آدم ربایی 

را دستگیر کردند.
به گزارش همشــهری، 
در هفته گذشته فیلمی 
هولناک در شــبکه های 
اجتماعی منتشر شد که 
از ربوده شــدن دختری 

۱6ساله حکایت داشت. در این فیلم، آدم ربا درحالی که با چاقو 
دختر نوجوان را مجــروح کرده بود، بی توجه بــه التماس ها و 
ناله های دختر می گفت:» داری می میری... این عاقبت خیانت 

به من است...« 
به دنبال انتشار این فیلم هولناک، تیمی از مأموران پلیس امنیت 
عمومی شهرستان ملارد در غرب استان تهران وارد عمل شدند 
و در بررسی های اولیه معلوم شد که آدم ربا جوانی ۱9ساله است. 
او دلباخته دختری ۱6ساله شــده بود اما وقتی دختر نوجوان 
به وی جواب رد داده و از او خواســته بود کــه دیگر مزاحمش 
نشود، در اقدامی هولناک این دختر را پس از تعطیلی مدرسه 
 ربوده، سوار ماشــین کرده و پس از مجروح کردن او با چاقو و 
فیلمبرداری کــردن   از صحنه،  این فیلــم را در فضای مجازی 
منتشر کرده بود. با این حال دختر مجروح توانسته بود از ماشین 
متهم بیرون بپرد و متهم نیز با دیدن این صحنه فرار کرده بود 
که شــاهدان به کمک دختر مجروح رفته و او را به بیمارستان 
منتقل کرده بودند. با این اطلاعات، دستور بازداشت آدم ربای 
بی رحم صادر و او در کمترین زمان ممکن دستگیر شد. متهم در 
همان تحقیقات اولیه به آدم ربایی، مجروح کردن دختر نوجوان 
و ســرقت طلاهای او اعتراف کرد و با بیان اینکه اشتباه کرده و 
به دلیل علاقه اش به دختر دچار جنون شده بود از دختر نوجوان 

و خانواده اش طلب بخشش کرد.
به گفته سرهنگ کیانوش نورمحمدی، فرمانده انتظامی ملارد، 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد. 

توقیف کشتی با ۳ میلیون لیتر 
سوخت قاچاق 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از توقیف کشتی حامل 
۳میلیون لیتر سوخت قاچاق و دستگیری ۱4نفر خبر داد. 

 به گزارش همشهری، سردار حســین رحیمی درباره جزئیات 
این پرونده گفت: با پایش های صورت گرفته و با همکاری،تعامل 
و هم افزایی پلیس امنیت اقتصادی و مرزبانی فراجا یک فروند 
کشتی حامل بیش از ۳میلیون لیتر گازوئیل قاچاق در آب های 
ساحلی استان هرمزگان توقیف شــد و ۱4نفر اعضای این باند 
دســتگیر شــدند. وی ادامه داد: اعضای این باند قاچاق پس از 
بارگیری ســوخت گازوئیل در یکــی از لنگرگاه های جنوبی 
ســامانه AIS خود را به منظور گمراه کردن مأموران و فرار از 
دست قانون خاموش کرده بودند و قصد انتقال سوخت به یکی 
از کشورهای حاشــیه خلیج فارس را داشتند. آنها در مواجهه با 
پلیس اقدام به تیراندازی به سمت مأموران کردند که درنهایت 
با شهامت و درایت ماموران در این عملیات، اعضای باند بدون 
انجام تیراندازی متقابل دستگیر شدند و کشتی حامل سوخت 

قاچاق توقیف شد.  

تفریح مرگبار در دریاچه 

ســفر تفریحی چند خانواده کرمانشــاهی به ســنندج با 
غرق شــدن ۲نفر از آنها در دریاچه سد وحدت به عزا تبدیل 

شد.
به گزارش همشهری، این حادثه روز پنجشنبه اتفاق افتاد. 
چند خانواده اهل استان کرمانشاه که برای تفریح به سنندج 
سفر کرده بودند، در حاشیه سد وحدت مشغول قایق سواری 
با قایق بادی شــخصی خود بودند که ناگهان کودکی داخل 
دریاچه ســقوط کرد. در این شرایط پدر کودک همراه ۲نفر 
دیگر از بستگان برای نجات کودک به آب زدند و توانستند او 
را نجات دهند؛ اما ۲نفر از آنها در این حادثه غرق شدند. آزاد 
طهماســبی، رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری ســنندج در توضیح این حادثه گفت: پیکر یکی 
از غرق شــدگان پنجشنبه شــب پیدا و تحویل ســردخانه 
بیمارستان توحید شد. از صبح جمعه نیروهای آتش نشانی 
شهرداری سنندج برای جست وجوی جسد دومین قربانی 

این حادثه به محل سد اعزام شده اند.
او ادامه داد:  غرق شــدگان مرد و ۳۰ تا ۳5 ساله و هردو اهل 
استان کرمانشاه هستند. به گفته او تا عصر جمعه جسد دوم 

پیدا نشده؛ اما تلاش ها برای کشف آن همچنان ادامه دارد.

دادسرا
وقتی طناب دار بر گــردن قاتل قرار گرفت، 
خانواده مقتول تصمیم به بخشش گرفتند؛ 
آنها برای بخشش شــرط کردند که قاتل، 

۱۱4معتاد را درمان کند و به زندگی برگرداند.
به گزارش همشهری، اواسط خرداد ســال95 گزارش یک 
درگیری خونین در روستایی در استان فارس به پلیس اعلام 
شد. درگیری در زمین های کشاورزی رخ داده و در جریان آن 

پسری حدودا ۲9ساله جان باخته بود. 

به خاطر یک گوسفند 
بررســی ها حکایت از این داشــت که مقتول چوپان بوده و 
روز حادثه گوسفندان خود را برای چرا به اطراف زمین های 
کشاورزی برده بوده اســت. اما ورود یکی از گوسفندهای او 
به زمین کشــاورزی قاتل، موجب درگیری میان آنها و وقوع 
این جنایت شــده بود.  با شناســایی هویت قاتــل، او که به 
سیستان وبلوچســتان گریخته و در خانه یکی از بستگانش 

مخفی شده بود در یک عملیات ضربتی دستگیر شد. 

اشتباه مرگبار 
متهم  به قتل جوان چوپان اعتراف کرد و گفت: چند وقت قبل 
به همراه خانواده ام شروع کردیم به کاشت محصول در زمین 
کشاورزی مان. ما شبانه روزی کار می کردیم و منتظر برداشت 
محصول بودیم؛ اما روز حادثه چشمم افتاد به گوسفندی که 
وارد زمین ما شده و محصولات زمین را خراب کرده بود. چون 
جوان چوپان را مقصر این حادثه می دانستم با او درگیر شدم و 
ناخواسته باعث مرگ وی شدم. من چند وقتی بود که به دلیل 

اضافه وزن و به پیشــنهاد دوستانم شیشه می کشیدم و 
چند شب نخوابیده بودم و به همین دلیل نتوانستم 

خشمم را کنترل کنم.  این پسرجوان پس از مدتی 
در دادگاه کیفری استان فارس به قصاص محکوم 
شد و مدتی بعد این رأی به تأیید قضات دیوان 

عالی کشور رسید. به این ترتیب شمارش 
معکوس برای قصاص قاتل شروع شد. 
هرچند خیران و تیم صلح و سازش 
تلاش بســیاری کردند تا از اولیای 
دم رضایت بگیرند، اما  آنها اصرار بر 
قصاص قاتل پسرشان داشتند، تا 
اینکه روز اجرا رسید. آن روز طناب 
دار را بر گردن قاتل گذاشتند و او با 

گریه و التماس از پدر و مادر مقتول 
خواست او را ببخشــند و  اولیای دم در 
واپسین لحظات تصمیم بزرگی گرفتند.

بخشش
پدر و مــادر مقتول آن روز شــرط کردند 
که اگر قاتــل هزینه درمــان ۱۱4معتاد را 
بپردازد و آنها را از دام اعتیاد نجات دهد، وی 
را  می بخشند. درواقع قاتل باید معتادان را در 
کمپ های ترک اعتیاد بستری می کرد تا دوره 
درمان و تــرک را بگذرانند.  به این ترتیب قاتل 
بعد از 9سال با قبول این شرط از مجازات قصاص 

گریخت و به زودی آزاد خواهد شد. 

درمان 114معتاد، شرط بخشش قاتل 

رئیس کل دادگستری هرمزگان می گوید: بعد از وقوع این حادثه بعضی 
از افراد سعی داشتند از موقعیت پیش آمده سوءاستفاده کنند. مثلا 
فردی آمد و مدعی شد یکی از اعضای خانواده اش در این حادثه حضور داشته که مفقود شده 

است. وقتی بررسی کردیم معلوم شد فرد مورد ادعا متهم مواد مخدر است و 
چند پرونده دارد. نزدیکانش قصد داشتند از این طریق هم اعلام فوتی کنند 
و پرونده های قبلی اش بسته شود و هم حدود یکی دومیلیارد دیه دریافت 
کنند که به پلیس دستور داده شــد همه این افراد و افراد مرتبط بازداشت 

شوند. اینطور نیست که در این شرایط هرکسی هر ادعایی خواست 
مطرح و از این شرایط سوءاستفاده کند.

قاچاقچی ای که قصد سوءاستفاده داشتدرنگ

قاتل جوان چوپان تنها کســی نبود که 
از پای چوبه دار به زندان برگشت. هفته 
گذشته قاتل دیگری نیز در زندان قزل حصار پای چوبه 
دار رفت؛ اما قصاص نشد. او یازدهم اردیبهشت 
ســال85 در جریان یک درگیری دست به 
جنایت زده بود. ماجــرا از این قرار بود که 
آن روز زنی جوان به خانــه رفته و برای 
شوهر و برادرشوهرش تعریف کرده بود 
که مردی مزاحمش شــده و به او متلک 
گفته است. سپس شــوهر و برادرشوهر 
این زن به سراغ جوان متلک پران رفته و 
با او درگیر شده بودند. در این بین، جوانی 
برای میانجیگری وارد درگیری شده بود تا 
به دعوای آنها خاتمه دهد؛ اما با ضربات چاقوی 
برادرشــوهر زن جوان به قتل رسیده بود. عامل 
جنایت پس از مدتی در دادگاه کیفری اســتان 
تهران پای میز محاکمه رفت و به قصاص محکوم 
شد. این حکم به تأیید قضات دیوان عالی کشور 
رسید و قاتل در یک قدمی مجازات قصاص قرار 
گرفت. او 2مرتبه پای چوبــه دار رفت؛ اما هربار 
موفق شــد از اولیای دم مهلت بگیرد. وی هفته 
گذشته برای سومین مرتبه پای چوبه دار رفت اما 
در واپسین لحظات، اولیای دم به او مهلت دادند. 
به این ترتیب قاتل به زندان برگشت و تلاش برای 
جلب رضایت اولیای دم توســط تیم صلح وسازش 

دادسرای جنایی تهران ادامه دارد.

بازگشت از پای چوبه دار مکث

4هفته پس از حادثه انفجار در اسکله بندر 
شــهید رجایی که قربانیان زیادی گرفت و 
خسارات سنگینی برجای گذاشت، همچنان 
ابهامات زیادی درباره این حادثه وجود دارد. 
به همین دلیل در برنامه تلویزیونی همشهری 
به بررسی و واکاوی شــبهات این حادثه 
پرداختیم. یکی از مهمانان این برنامه قاضی 
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگســتری 
استان هرمزگان بود که گزیده گفت وگو با 

وی را در ادامه می خوانید.

درباره قربانیان حادثه چه اقداماتی انجام 
شده است؟

دیات متوفیان واریز شــده و با خانواده آنها هم 
نشستی داشتیم که هم ابراز همدردی کردیم و 
هم اظهارات شان را شنیدیم. البته این فقط دیه 
فوت است؛ مثلا بیمه عمر، بیمه تامین اجتماعی 
یا هر حق و حقوقی که متوفی یا اولیای دم داشته 
باشــند به قوت خودش باقی است و پیگیری 
می شود. حتی اگر قرار باشد دولت کمک هایی 
به خانواده قربانیان داشته باشــد. اگر قرار بود 
این مراحل به شــکل عادی انجام شود ممکن 
بود مدت ها طول بکشــد اما تدبیری انجام شد 
و شــرکت های بیمه دیات را پرداخت کردند 
و بعدا آنها به مقصــران مراجعه خواهند کرد تا 
خانواده ها درگیر این موضوع نشــوند. در بحث 
مصدومان هم از بین بیش از ۱5۰۰نفری که به 
مراکز درمانی مراجعه کردند، تاکنون 475نفر 
گواهی پزشــکی قانونی دریافــت کرده اند که 
قول داده ایم به زودی مسیری به غیراز تشکیل 
پرونده های معمول که منوط به تعیین مقصر، 
میزان قصور، اعتراضات، کارشناسی و... است که 
مردم را درگیر می کند درنظر گرفته شود. قرار 
است وجوهی به شکل علی الحساب برای شان 
تامین کنیم و بعد امکان رجوع به مقصر اصلی 

وجود داشته باشد.

اخبار منتشر شــده از بازداشت چند نفر 
به عنوان متهم حکایت دارد. این افراد چه 

کسانی هستند و اتهام شان چیست؟
تاکنون ۲نفر بازداشت شــده اند که اتهام این 
افراد  رعایت نکردن نظامــات دولتی منجر به 
قتل غیرعمدی اســت. درخصوص اعلام اسم 
افراد مجاز بــه این کار نیســتیم. تحقیقات و 
بازجویی هــای مفصلی انجام شــده و پرونده 
چندین جلد و حدود هزار صفحه است. کارها با 
قاطعیت و جدیت ادامه دارد. فعلا ۲نفر بازداشت 

شده اند اما بازپرس تحقیقات را ادامه می دهد و 
ممکن است   درصد توجه اتهام به فردی بیشتر 
باشــد و بازداشت شــود و ممکن است فردی 
که بازداشت اســت با وثیقه آزاد شود و مسیر 

تحقیقات محرمانه است.

بعد از وقوع این انفجار، شایعات زیادی درباره 
علت حادثه منتشر شد. حالا که 4هفته از این 
حادثه گذشته تحقیقات درباره دلیل وقوع 

انفجار به کجا رسیده است؟ 
از روز اول اینطور به این سؤال پاسخ دادیم که 
یک فرد حرفه ای و قضایی اگر بخواهد الان در 
این باره اظهارنظر کند معلوم می شود که حرفه ای 
نیســت، یعنی کار علمی و قانونی انجام نداده 
است. بازپرس و قاضی از پیش داوری منع شده 
است. بازپرس واقعیت های حادثه را استخراج 

کرده و بخشی باید به کارشناس ارجاع شود.

شواهد به دست آمده نشان می دهد در بعضی 
از کانتینرهایی که دچار حادثه شدند اقلامی 
به جز اقلامی که مالکان اظهار کرده بودند 
وجود داشــته و ممکن است یکی از دلایل 
گسترده بودن حادثه همین موضوع باشد. 

در این خصوص چه صحبتی دارید؟
یکی از موضوعاتی که در پرونده مطرح اســت 
و بازپرس بررسی می کند، اظهار خلاف واقع و 
ازجمله فرضیات است. هر چیزی که شما مطرح 
می کنید و شنیده باشید، بازپرس مکلف است 
به عنوان یک فرضیه بررســی کند. اگر ادله ای 
داشت باید فرضیه را کنار بگذارد و اگر ادله ای 

بود باید ادامه دهد و آن را اثبات کند.

اما یکی از شبهات مهم پرونده فوت افرادی 
بی نام و نشــان در حادثه است؛ مثلا اتباع 
خارجی یا کارگران بی نام و نشان که از آنها 

تحت عنوان کارگران فنسی یاد می شود. 
در این باره تحقیقات شما به چه نتیجه ای 

رسیده است؟
این موضوعی بود که از روز اول به آن پرداخته 
می شــد. همه افرادی که مفقودی بودند یکی 
یکی تعیین سرنوشت شدند و با انجام آزمایش 
دی ان ای مشخص شــد همگی فوت شده اند. 
فردی خانواده اش  ادعا کــرده بودند که در این 
حادثه مفقود شــده و با انجام تحقیقات فنی 
معلوم شــد که روز وقوع حادثه اصلا در استان 
هرمزگان حضور نداشته و این ادعا فعلا مردود 

است. 
حــدود ۱5، ۱6نفر از فوت شــدگان با انجام 
آزمایش های ژنتیک شناسایی شدند. درباره 
کارگران فنســی هم باید گفت این موضوع با 
منطق جور در نمی آید. ما 59نفر را از دســت 
داده ایم. اگر 5نفر بیشتر و کمتر شود که کسی 
را قرار نیست توبیخ کنند. البته فوت یک نفر 
هم برای ما زیاد اســت. اما این موضوع اصلا 
منطقی و قابل قبول نیست که فردی در این 
حادثه فوت شده باشد و هیچ آثاری از پیکرش 
وجود نداشته باشد یا آنقدر بی کس باشد که 
هیچ کسی به دنبال سرنوشت او نباشد. چنین 
موردی را نداشتیم. با وجود این هر خانواده ای 
درباره سرنوشــت عزیزان شان ادعایی داشته 
باشند ما بررسی می کنیم. ما حدود 6ترابایت 
فیلم داریم ،   به سامانه های متعددی دسترسی 
داریم و می توانیم این موارد را به دقت بررسی 
 کنیم کــه فــردی در محل حادثــه حضور

داشته با نه. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

کشف ۵ کیلو تریاک از کوله پشتی مسافر اتوبوس
فرمانده انتظامی شهرستان نائین از کشف ۴ کیلو و ۹۲۰ گرم تریاک از کوله پشتی یکی از مسافران اتوبوس در 
بازرسی مأموران مرکز ایست و بازرسی شهید شرافت این شهرستان خبرداد. به گفته سرهنگ احسان بدیعیان 
مأموران هنگام بازرسی اتوبوس به این فرد مظنون شدندو در بازرسی کوله اش محموله تریاک را کشف کردند.

4قربانی در تصادف آتشین
تصادف ۲ خودرو در جاده سرچم موجب آتش سوزی و جان باختن ۴ نفر شد. این حادثه بین ۲ خودروی پراید 
و تریلی حامل گازوئیل رخ داد و منجر به آتش سوزی هر ۲ خودرو شد. در این حادثه پس از ۴ساعت عملیات 

آتش سوزی مهار شد اما ۴نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند.
مواد مخدر

حادثه

بسته خبری خارجی

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در برنامه تلویزیونی همشهری مطرح کرد

پاسخ به شبهات انفجار بندر شهید رجاییپاسخ به شبهات انفجار بندر شهید رجایی

آتش سوزی در بندر چطور مهار شدنکته
محمدامیــن لیاقت، رئیس آتش نشــانی 
بندرعباس یکی دیگــر از مهمانان برنامه 
تلویزیونی همشهری بود که  با حضور در این برنامه به توضیح 
اقدامات آتش نشــانان پس از حادثه انفجار پرداخت. گزیده 

گفته های وی را در ادامه می خوانید. 
انفجار خساراتی را به کل اسکله وارد کرده بود. روستاهایی که 
در اطراف آنجا بودند این انفجار را بیشتر احساس کرده بودند. 
به خصوص در نزدیک ترین روستا به نام خون سرخ شیشه ها 
شکسته بود. در شــهر بندرعباس هم لرزش احساس شده 

 بود. افرادی که فوت و مجروح شــده بودند در شــعاع حدود
۳ و 4 کیلومتری کانون حادثه بودند. در فاصله های بیشتر آسیب   
کمتر شده بود. پیش از وقوع این انفجار، حادثه ای در این ابعاد 
رخ نداده بود. چرا که چندین هکتار را در برگرفته بود. پیش از 
این حوادثی مثل قطار نیشابور، شرکت های نفتی و متروپل هم 
رخ داد بود اما انفجار در بندر ابعاد گسترده تری داشت و تنوع 
حریق بسیار متفاوت بود و این تنوع حریق و نوع مواد سوختنی 
باعث ایجاد چالش شد. در کانتینرها پوشاک، مواد نفتی، مواد 
غذایی، نفتالین و ... بود. در ساعت های اولیه ما اطلاع دقیقی 

از موادی که در کانتینرها بود نداشــتیم و این چالش برانگیز 
بود. نگران بودیم که مبادا باز هم اتفاقی بیفتد و همکارانم مان 
به خطر بیفتند. وقتی این حادثه رخ داد چون ابعاد ملی داشت 
از استان های همجوار و استان های دیگر درخواست کمک شد. 
از همین جا از همه نیروهایی کــه در این عملیات کمک کردند 
به خصوص آتش نشانان تهران کمال تشکر را داریم. همینطور 
دعای خیر مردم و انرژی  مثبت شــون سبب شد که ما بتوانیم 
 چندین روز در آنجا دوام بیاوریم و در نهایت موفق به مهار کامل

آتش سوزی شویم.  


